



Newsletter

2/2017

ZNACZENIE MIKROFINANSOWANIA W ROZWOJU LOKALNYM

Mikrofinanse to nie tylko instrument finansowy, ale kompleksowe narzędzie, które może przyczynić się do osiągnięcia wysokiego poziomu zrównoważonego zatrudnienia, zachęcać nowe przedsiębiorstwa, przyczyniać się do samozatrudnienia i pobudzać wzrost gospodarczy na szczeblu lokalnym. Dlatego też jest w interesie publicznym, aby programy dotyczące mikrofinansów były łatwo dostępne dla grup docelowych. Wiele krajów europejskich poświęca środki publiczne na finansowanie programów mikrokredytu, a takie projekty już wykazały się skutecznością i trwałością.

Dlaczego rządy powinny przydzielać fundusze publiczne na programy mikrofinansowe?

Jakie są korzyści płynące z mikrofinansowania dla grup docelowych?

Jakie są różnice między mikrofinansowaniem non-profit a pożyczkami bankowymi?

Projekt "ATM dla małych i średnich przedsiębiorstw" ma na celu udzielenie kompleksowych odpowiedzi na te pytania, a także wskazanie sposobu, w jaki decydenci mogą wykorzystać potencjał programów mikrofinansowych o charakterze non-profit.

Dwa najważniejsze efekty projektu: Film o projekcie i analizy

Film o projekcie

- pokazanie prawdziwych klientów i wykazanie korzyści płynących z mikrofinansowania

Celem filmu jest pokazanie decydom doświadczeń z projektu w sposób wszechstronny, wyczerpujący.

Film przedstawia trzy główne tematy, a mianowicie:

- Podstawową wiedzę na temat mikrofinansowania w celu zrozumienia wiadomości, które chcemy przekazać
- Dobre praktyki, istotne doświadczenia i zalecenia dzielone podczas realizacji projektu
- Prawdziwe historie klientów, wykazujące w sposób emocjonalny korzyści płynące z mikrofinansowania, z punktu widzenia klientów



Podczas nagrywania filmu z części "Podstawowa wiedza na temat mikrofinansów"



European Union
European Regional
Development Fund

ATM for SMEs
Interreg Europe

Film jest kręcony przy użyciu najnowszej technologii i jest zgodny z profesjonalnym scenariuszem, w odniesieniu do tego, co poniżej:

- Długość filmu projektowego wynosi od 30 do 60 minut, w zależności od długości wywiadów
- Wywiady zostały zarejestrowane w języku lokalnym w celu zarysowania ponadnarodowej cechy projektu. Finalną będzie wersja angielska, z odpowiednimi napisami.



Kliknij na zdjęcie, aby odtworzyć filmy z nagraniami wideo w Offenbach i Oslo

Projekt wideo śledzi ważne wydarzenia projektu "ATM for SMEs". Zawiera wywiady z partnerami projektu i autentycznymi klientami, którzy mówią, jak mikrofinanse pomogły im pójść naprzód. Film wyraźnie pokazuje, że mikrokredyt jest jedynym sposobem na wyjście z wykluczenia finansowego i może dosłownie zmienić życie przedsiębiorców prowadzących małe przedsiębiorstwa. **Data wydania: wrzesień 2018**

Analizy porównawcze

- Wykorzystanie funduszy publicznych w mikrofinansowaniu



Analizy porównawcze będą badać ramy prawne mikrofinansowania w regionach uczestniczących, wykorzystanie funduszy publicznych w programach mikrofinansowych oraz wdrażanie europejskich przepisów dotyczących mikrofinansów i tak zwanych "dyrektyw rzymskich" (wspólne zalecenia dla dostawców mikrokredytów typu non-profit). Badanie będzie także formułować propozycje dla decydentów w zakresie sposobu prowadzenia programów mikrofinansowych. (komisja)

Data wydania: grudzień 2017

Tło projektu

Projekt "ATM for SMEs" realizowany jest w ramach programu INTERREG EUROPE. Celem projektu jest zapobieganie sytuacjom braku dostępu do kredytów i wykluczenia finansowego, co stanowi poważną przeszkodę w tworzeniu biznesu poprzez wymianę lokalnych polityk, innowacyjnych rozwiązań i dobrych praktyk.

Konsorcjum "ATM for SMEs" jest prowadzone przez agencję Fejér Enterprise Agency (HU) i charakteryzuje się zrównoważonym udziałem instytucji zarządzających i instytucji mikrofinansowych oraz ciała doradczego na poziomie europejskim.

Informacje o projekcie

Liczba partnerów: 10

Kraje uczestniczące: Węgry, Niemcy, Polska, Włochy, Hiszpania, Norwegia, Chorwacja, Belgia

Główne rezultaty: 9 regionalnych planów działań, 6 wyjazdów studyjnych, 9 udoskonalonych procedur, 6 nowych projektów

Czas trwania projektu: 4/2016 - 3/2021

Finansowanie z EFRR: 1.341.720 €



European Union
European Regional
Development Fund

ATM for SMEs
Interreg Europe



Ostatnie wydarzenie:

Wizyta studyjna w Cagliari

Spotkanie zostało zorganizowane przez partnera projektu tj. Departament Planowania Regionu Autonomicznego Sardynii w Cagliari we Włoszech. Trzydniowe spotkanie skupiało się na wymianie dobrych praktyk i omówieniu zagadnień w ramach grupy sterującej.

Podróż studyjna rozpoczęła się przemówieniem powitalnym pana **Franco Ventroni (Koordynatora Terytorialnej Grupy ds. Współpracy Regionu Sardynii)**, po której wprowadzenia dokonał pan **Raffaele Paci (Wiceprzewodniczący Regionu Sardynii)**, który podkreślił znaczenie projektu dla rozwoju społeczno-gospodarczego terenu, w szczególności w odniesieniu do grup mających poważne trudności z uzyskaniem kredytu. Przypomniat również inne inicjatywy, które region Sardynii promował w tej dziedzinie, życząc pojawienia się nowych możliwości wynikających z projektu ATM for SMEs.



Wydarzenie koncentrowało się na „Dobrych Praktykach” partnerów, odnosząc się do tematu "Społeczna dostępność mikrofinansów i łagodzenie negatywnych skutków wykluczenia finansowego", zaś sesja popołudniowa poświęcona była cennym doświadczeniom na Sardynii pochodzącym z grupy lokalnych interesariuszy ATM.

Wydarzenia lokalne

Wizyta studyjna partnerów projektu w Polsce

W dniach 4-5 października br. w Sandomierzu oraz Starachowicach odbyła się wizyta studyjna partnerów projektu, której organizatorem był Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Tematem przewodnim wizyty był wpływ mikrofinansowania na lokalny poziom zatrudnienia.

Pierwszego dnia obrad lokalni interesariusze projektu jak i zagraniczni partnerzy reprezentujący instytucje mikrofinansujące, instytucje otoczenia biznesu oraz podmioty publiczne zaprezentowały działania podejmowane w celu rozwijania przedsiębiorczości oraz realizowane programy ukierunkowane na wspieranie zatrudnienia w swoich Regionach.

Uczestnicy spotkania wizytowali Klasztor św. Jakuba w Sandomierzu oraz przedsiębiorstwo „Akademia Tatuażu i Urody Piotr Baska”, które dzięki mikrofinansowaniu mogły poszerzyć gamę swoich usług.

Drugiego dnia wizyty dyskutowano znaczenie mikrofinansowania we wspieraniu lokalnego rynku zatrudnienia. Odbyły się prezentacje działań i programów podejmowanych na rzecz promowania samozatrudnienia oraz wspierania lokalnego rynku pracy przez Agencję Rozwoju Regionalnego Starachowice, a także Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach. W trakcie spotkania miało również miejsce elektroniczne zatwierdzenie umowy o pożyczkę w ramach pilotażowego narzędzia Ministerstwa Rozwoju „Pożyczki na kształcenie”, finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, ukierunkowanego na wsparcie kształcenia ustawicznego. Uroczystego zaakceptowania wniosku dokonał Marek Szczepanik – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Ryszard Nosowicz – Prezes Agencji Rozwoju Regionalnego Starachowice, będącej jednym z dwóch operatorów programu.

Następnie uczestnicy wizyty wzięli udział w warsztatach, których głównym celem była dyskusja oraz uzyskanie dobrych rozwiązań i odpowiedzi na problemy, bariery, wady, zalety i wpływ na lokalną gospodarkę w kontekście udzielania dotacji i instrumentów zwrotnych.

W wizycie wzięli udział lokalni interesariusze projektu : Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o., Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy Sp. z o.o., Krajowe Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości, Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu oraz Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach.

Spotkanie interesariuszy w Székesfehérvár, Węgry

**zorganizowane przez agencję Enterprise Fejér
w dniu 11 września 2017 r.**



Celem wydarzenia była prezentacja Wyjazdu Studyjnego do Oslo. Głównym tematem były "Innowacje społeczne i technologiczne w mikrofinansach" (przyczyniające się do wdrożenia Agendy Cyfrowej dla Europy). Członkowie zainteresowanych stron poznali Credinfo, czyli kompleksowy system informacji mikrokredytowych, który służy zarówno klientom, jak i instytucjom mikrofinansowym. Najważniejszymi funkcjami Credinfo są: aplikacje pożyczkowe on-line i moduły oceny kredytowej.

The project is implemented through the Interreg Europe programme co-financed by ERDF.



European Union
European Regional
Development Fund

ATM for SMEs
Interreg Europe



Kontakt:

<http://www.interregeurope.eu/atmforsmes/>

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach

Departament Polityki Regionalnej ul. Sienkiewicza 63, 25-002 Kielce

www.sejmik.kielce.pl

tel. + 48 41 365 81 70

fax. + 48 41 365 81 91

e-mail: sekretariat.dpr@sejmik.kielce.pl